
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Anna Adamů 

Název práce: Podíl zájmové činnosti na socializaci jedince 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Mgr. Adéla Marešová 

Téma práce: aktuální, souvisí se studovaným oborem, není příliš často řešeno 

Jazyková stránka práce: bez vážnější nedostatků 

Práce je zaměřena: na proces socializace a místa zájmové činnosti v tomto procesu 

Rozsah práce: 61 stran 

Použitá literatura: aktuální, bez vážnější nedostatků 

Počet uváděných t i tulů: přiměřený počet 

Citace v textu: větší počet přímých citací, ale vše správně odcitováno 

Formální stránka práce: drobné nedostatky - předložky na koncích řádků 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Napadá autorku jinak zvolená hlavní výzkumná otázka, aby směřovala více 
ke kvalitativnímu šetření? 

2. Prováděla autorka předvýzkum? Jak probíhalo oslovování informantů? 

Využitelnost pro praxi: střední 

Cíl práce: uveden v celé práci shodně, v závěru konstatováno jeho splnění 

Celkové zhodnocení: Práce je logicky uspořádaná. Jako možný nedostatek je volba 
hlavní výzkumné otázky, která kopíruje cíl práce a ptá se na podíl zájmové činnosti při 
socializaci. Takto položena výzkumná otázka se spíše ptá po kvantitě než kvalitě. 
Zpracování výzkumného šetření je přehledné. Autorka prokázala velmi dobré 
schopnosti při použité výzkumné metodě - sběru a následné analýze dat pomocí 
otevřeného kódování. V závěru autorka vhodně a výstižně uvádí doporučení 
pro praxi. Nechybí ani možnosti dalšího šetření. Práci je možno hodnotit jako velmi 
zdařilou. 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 11.5.2023 

Podpis vedoucího práce 




